Neq̄ minus attendere poterit eisdem tuæ circumspectionis industria, quam periculosa potest inter Christicolæ, ex prosecutione hujusmodi, excitari commotio : quantaque illis corporum & animarum pericula ingeri ; ac quantum nobis, ecclesiæ, tibi, cunctisque catholicis, quibus est eis, quomodolibet obviare possibile, posset à Deo & hominibus negligentia imputari, ad quantam notam adscribi, si talia procedere pateremur.

Propter quæ, nec non & alia non facile numeranda discrimina, quæ dictarum conventionum executio, Christiani proculdubio prodiga sanguinis, animarum inimica saluti, publicæque pacis æmula & quietis, verisimiliter comminatur ; nos, illis promptis remediis obstare volentes, promissionem factam à memorato Rege Siciliae, super dictis conventionibus observandis prorsus illicitam, utpote rem prohibitam expressius continentem (cum non solum in principibus, similibusque personis, sed etiam in privatis duellum non sit ab ecclesiâ tolerandum) reprobendam, irritandamque fluximus, & penitus vacuandam ; & juramentum super eis præstitum non solum temerarium declarantes, sed & carere viribus ; ipsamque Regem Siciliae ad illorum decernentes observantiam non teneri ; absolvendo eum nihilominus ab eisdem, quatenus processerunt de facto, sibi districtè præcipimus, ut à prosecutione promissorum, & juratorum taliter, prorsus absteat, & omnino desistat : eidem nihilominus, sub penâ excommunicationis, & comminationis processus cujuslibet, quem contra eum quomodolibet habere posset ecclesiâ, ne ad executionem tam damnati certaminis, tam nefandi procedat : universis & singulis Christi fidelibus, ne illa sibi prosequenda suadeant, neve consilio, auxilio, vel favore in illis prosequendis assistant, districtè inhibendo.

Cum itaque impediendū tam detestabilia, tam nociva tibi sit in promptu facultas, pro eo, quod, sicut earundem conventionum docet inspectio,

loci determinatio, ad hujusmodi conflictus exercitum deputandi, de arbitrio tuo dependet ; &, secundum earum conventionum tenorem, idem conflictus, novo eorundem Siciliae & olim Aragon' regum non interveniente consensu, absque tuâ præsentia non procedit ; expedit ut ad id te promptum exhibeas, solers & operosus occurras, ne si, quod absit, perturbare tam perversa negligeres, ea fovere non immeritò censereris, sicque poenæ & comminationis adjectæ in præmissâ nostrâ prohibitionem periculum, ut decet tantū Catholicum principem, non vitares.

Quocirca serehitate regiam monentes, rogantes, & hortantes ac obsecrantes in Domino Jesu Christo, & per aspersionem sui pretiosi sanguinis obtestantes, & nihilominus in remissionem tibi peccatorum injungentes, mandamus quatenus conflictum hujusmodi, tam detestabilem, tam horrendum, ejusque preparatoria, omni studio, quo potes, impediās ;